
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 008/2017/SRP.

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 048 /2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.
DECRETO DE PESSOAL Nº 075 /2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.
DECRETO DE PESSOAL Nº 074 /2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 076 /2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017

• ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• DISPENSA Nº 007/2017

• DISPENSA Nº 007/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6CCA8A63BD25DEDE8F39A2A42813B3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Outros

AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 008/2017/SRP 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação para PP - 008/2017/SRP. 
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de gêneros alimentícios e hortri 
frutos para atender as necessidades da merenda escolar do Município de Presidente Tancredo Neves. 
DIA: 07/03/2017 – HORÁRIO: 09hs00min – LOCAL: Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente 
Tancredo Neves. Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araujo 
Borges, SN, Bairro do Japao, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 
12h00mim. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

A MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, torna pública a realização da chamada 
pública n° 001/2017. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural para o período letivo de 2017. Data: 09/03/2017 horário: 09h00minh. Local 
para retirada do edital, entrega dos envelopes de documentação e proposta e realização da sessão: sala 
das licitações, Avenida Adolfo Araujo Borges, s/nº, Japão, Presidente Tancredo Neves, Bahia, de 2ª a 6ª 
feira, das 08h00min às 12h00min. Antonio Jorge Machado Pereira presidente da CPL. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CB518081C2AFB551AE44E870B47141A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 048 /2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA  
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PARA O FIM QUE ESPECIFICA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeada a Srª. MARIA RITA MENDES PEREIRA, para exercer o 
cargo de Secretária Municipal de Administração, lotada na mesma Secretaria, com 
todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 17 de Fevereiro de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C6AB4A4932DFDE39B82EACF55E9F045

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 075 /2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, 
PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE.. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado a Srª. MARIA RITA MENDES PEREIRA, do cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO 
AMBIENTE, lotada na mesma Secretaria, como também de todos os direitos e respon-
sabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 16 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                              
       

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C6AB4A4932DFDE39B82EACF55E9F045

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 074 /2017, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado a pedido o Sr. OZIEL PEREIRA DE BRITO, do cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, como também de todos os direitos e responsabilidades inerentes ao 
cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 16 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                              
       

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C6AB4A4932DFDE39B82EACF55E9F045

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº -  Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 076 /2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DO ASSESSOR 
ESPECIAL MUNICIPAL, PARA O FIM 
QUE ESPECÍFICA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. CLAUDIO ANTONIO DOS REIS, para o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL, lotado no Gabinete do Prefeito Municipal, como também de 
todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 17 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 394457F13042F9F589992988E118E616

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017  

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2017. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA – ME, inscrito Cadastro 

Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 34.181.354/000-00, OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato 

firmado entre as partes em 02/01/2017, CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGENCIA do Contrato de 

31/01/2017 até 02/03/2017. CLÁUSULA SEXTA. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado 

entre as Partes, Presidente Tancredo Neves, 31 de janeiro de 2017. 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CA1B100CB6E830778EA1179BC4A1DB76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Outros

 
 
 
 
 

ESTADO	DA	BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do dia 03 de 
fevereiro de 2017, TERMO DE RATIFICAÇÃO, Onde Se-Lê: cujo valor mensal da contratação 
será de R$ 1.750,00 (hum mil setecentos e cinquenta reais),  Leia-se: cujo valor mensal  da 
contratação será de R$ 1.962,50 (hum mil novecentos sessentas reais e cinquenta centavos), 
cujo objeto: Locação de um imóvel denominado rural, composta de área de terra que mede 
49.107,52 M² situado na comunidade do Riachão do Meio, para fins de instalação e 
funcionamento do despejo do lixão, do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia.  
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 249325DC9A143F4F98F13D9416FAE8EE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO N  025/2017 
DISPENSA N  007/2017 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  
aquisição emergencial de medicamento junto a empresa MEDICAL FARMA 
COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 01.015.934/0001-60, cujo valor global da contratação será 
de R$ 65.169,30 ( sessenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais e trinta centavos), a fim de 
que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
Presidente Tancredo Neves, 18 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE770FAE200E46591826DBA474F4F1C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
DISPENSA Nº 007/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 016/2017. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA: MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI MECNPJ Nº. 01.015.934/0001-60 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL 

MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 

65.169,30 ( SESSENTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA 

CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120 

DIASPRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE JANEIRO DE 2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE770FAE200E46591826DBA474F4F1C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO N  025/2017 
DISPENSA N  007/2017 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  
aquisição emergencial de medicamento junto a empresa MEDICAL FARMA 
COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 01.015.934/0001-60, cujo valor global da contratação será 
de R$ 65.169,30 ( sessenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais e trinta centavos), a fim de 
que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
Presidente Tancredo Neves, 18 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6CCA8A63BD25DEDE8F39A2A42813B3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
DISPENSA Nº 007/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 016/2017. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA: MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI MECNPJ Nº. 01.015.934/0001-60 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL 

MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 

65.169,30 ( SESSENTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA 

CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120 

DIASPRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE JANEIRO DE 2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E6CCA8A63BD25DEDE8F39A2A42813B3


		2017-02-17T18:01:39-0300




